
1528 Miércoles 16 enero 1991 BOE núm. 14

1106 RESOLUC/ON de 9 de enero de 199/, de la Subsecretaria,
por fa que se declaran aprobadas las listas de admitidos .1"
excluidos \' se COIH'OL·a a todos los aspirantes pora fa
rcafi:::acióri del" primer ejercicio de las pruebas sefectÍl'as
para ingreso en ('f Cuerpo E1]Jcciaf Técnico de Ayudalltcs
de AJeteor%gia.

De conformidad con 10 dispuesto en el articulo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984. de 19 de diciembre. y en la base 4.1 de la Orden de
este Departamento de 8 de noviembre de 1990 (<<BoleHn Oficial del
Estado}) del I9), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo Especial Tecnico de Ayudantes de Meteorología,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de aspirantes. admitidos que se hará
pública en la Dirección General de la Función Publica, Centro de
Información Administrativa del Ministerio para las Administraciones
Públicas, en los Gobiernos Civiles y en la Dirección General del
Instituto Nacional de Meteorología.

Segundo.-Aprobar la lista de excluidos en las citadas pruebas que
.figura como anexo único a esta Resolución, con expresión de las causas
de la no admisión.

De conformidad con la base 4.2 de esta convocatoria, los aspirantes
excluidos dispondrán. de un plazo de diez días, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del EstadQ}). para poder subsanar, en su caso, el defecto que haya
motivado su exclusión.

Tercero.-La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no
supone. en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administra
ción de que aquéllos reúnen los requisitos exigidos para el nombra
miento como funcionarios de carrera, que deberán acreditarse según lo
establecido en la base 8.1 de la convocatoria.

Cuano.-Se convoca a todos los aspirantes. tanto de promoción
mterna como de acceso libre, para la celebración del primer ejercicio en
los lugares, días y hora señalados:

Para el sistema de promoción interna: (Partes A y B):

En Madrid. el día 13 de febrero de 1991, a las nueve horas, en la
Dirección General del Instituto Nacional de Meteorología, camino de
las Moreras. sin número (Ciudad Universitaria).

En Palma de Mallorca, el día 13 de febrero de 1991, a las nueve
horas. en la sede del Centro Meteorológico Zonal. muelle de Pelaires
Porto Pi.

. Tercc.ro.-:S~ convoca a todos los aspirantes para la celebración del
pnmer eJerCICIO en los lugares. días y hora señalados:

Para el sistema de acceso libre:
En Madrid, parte A): El día 8 de marzo dé 1991, a las catorce treinta

horas: parte B): El día 9 de marzo de 1991, a las diez horas, en la
Facultad de Ciencias Físicas de la Universidad Complutense (Ciudad
Universitaria).

En Las Palmas de Gran Canaria. parte A): El día 8 de marzo de 1991.
a las trece treinta horas (hora local); parte B): El día 9 de marzo de 1991,
a las nue\(' horas (hora local), en la sede del Centro Meteorológico
Zonal. callc Historiador Fernando de Armas. numero 12.

En Palma de Mallorca. parte A): El día 8 de marzo de 1991, a las
catorce treinta horas: parte B): El día 9 de mano de 1991, a las diez
horas. en la sr-de- del Centro Meteorológico Zonal. calle Muelle de
Pelaires-Porto Pi. .

Para el sistema de promoción interna:
En Madrid. parte A): El dia 12 de marzo de 1991. a las nueve treinta

horas: parte B): El dia 13 de marzo de 1991. a las nueve treinta horas,
(On el Instituto Nacional de Meteorología. camino de las Moreras. sin
número. Ciudad Universitaria.

En Las Palmas de Gran Canaria; parte A): El día 12 de marzo de
1991. a las ocho treinta horas (hora local): parte B): El día 13 de marzo
de 1991, a las ocho treinta horas (hora local). en la sede del Centro
Meteorológico Zonal: calle Historiador Fernando de Armas. numero 12.

Los opositores deberán presentar el documento nacional de identi
dad.

Madrid. 9 de enero de 1991.-EI Subsecretario. Emilio Pérr-z Tourino.

Ilmos. Sres. Director general de Servicios y Presidente de los Tribunales.

Para el sistema de acceso libre:

En Madrid, parte A): El dia 27 de febrero de 1991: parte B): El dia
1 de marzo de 1991; a las dieciséis horas. en la Escuela Técnica Superior
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos (Ciudad Universitaria).

En las Palmas de Gran Canaria, parte A): El día 27 de febrero
de 1991: parte B): El día I de mano de 1991: a las quince horas (hora
local), en la sede del Centro Meteorológico Zonal, urbanización «Zurba
rán», calle Historiador Fernando de Armas, número 12.

DNI Molivos de la ""cll.Isión

31.833.232 No haber presentado modelo
reglamentario de solicitud y
no haber abonado los dere
chos de examen.

50.953.622 No haber firmado la solicitud.

43.255.592 Solicitud fuera de plazo.
15.249.102 No haber adjuntado a la solid·

tud fotocopia del documento
nacional de identidad.

73.544.305 No haber adjuntado a la solici
tud fotocopia del documento
nacional de identidad.

3.08 ¡ .820 l' No haber adjUntadO. a la solici·
tud fotocopia del documento
nacional de idenudad.

11.805.466 Solicitud fuera de plazo.
33.900.259 No haber adjuntado a la solici

tud fotocopia del documento
nacional de identidad.

51.368.596 No haber adjuntado.a la solici~

lud fotocopia del documento
nacional de identidad.

34.973.693 J Solicitud fuera de plazo.

51.663.753 No haber firmado la solicitud.

9.303.291 No haber firmado la solicitud.

51.674.248 No haber adjuntado a la solici-
tud fotocopia del documento
nacional de identidad.

71.873.443 No haber firmado la solicitud.

4.172.949 Solicitud fuera de plazo.

33.252. 779 Solicitud fuera de plazo.

51.671.804 No haber adjuntado a la solici-
~ tud fotocopia del documento

nacional de identidad.
10.592.010 No haber adjuntado a la solici

tud fotocopia del documento
nacional de identidad.

42.845.019 No haber adjuntado a la solici
tud fotocopia del documento
nacional de identidad.

18.235.504 Solicitud fuera de plazo.
50.805.784 Solicitud fuera de plazo.
52.793.073 No haber adjuntado a la solici-

tud fotocopia del documento
nacional de identidad.

13.119.308 Solicitud fuera de plazo.

1105

Tchakedjian Pons, Rou
chig.

Vicente de Foronda, Pilar.
Vincent Insa, María D..

Lope Rimón. Teresa

Luquc GÓmez. Luis I
Manuel

Marcianes Centeno.
Manuel

Nogal Grande, María
Aurora . .

Ochoa O-Keefe, José Fer
nando

Iháñez MuiíOL Jose Luis.
Jaime 011ea. María Elena.

Florido Hernández.
María Pilar

García Ayala.· Antonio
Rairnundo

Garda González. Jorge

Apellidos! nombre

Hernández Moreno, Car
Ias

García L1iso. Ana Maria .

Díaz Cárdenas, Francisco
Manuel

Villalmazo Santamaría,
Julio A.

Vizcaíno Diaz, Juan
MigueL., o o •• , o • o o •

Rev González, Manuel
Rodríguez de la Rubia

Naveso. Ana María ..
Salgado Ferreiro, Manuel

Francisco ..... . .... _.
Silva García-Pardo,

t-.1aría José

Solís Fernál'ldez. José

RESOLVC/ON de 9 de enero de 199/, de la Subsecretaria.
por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos l'

se convoca a todos los aspnalltes para la reali:::ación dé;
primer ejercicio d(' las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo Especwl Facllltatl\'o de .Heteorófogos.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.2 del Real Decreto
n23/1984, de 19 de diciembre. y en la base 4.1 de la Orden de este
Departamento de 8 de noviembre de 1990 (<<Boletín Oficial del EstadO»)
del 19). por la que se convocan pruebas selectiva~ para ingreso en el
Cuerpo Especial Facultativo de Meteorólogos,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de aspirantes admitidos que se hará
pública en la Dirección General de la Función Pública, Centro de
Información Administrativa del Ministerio para las Administraciones
Públicas. en los Gobiernos Civiles y en la Dirección General del
Instituto Nacional de Meteorología.

Segundo.-La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no
supone. en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administra
ción de que aquéllos reúnen los requisitos exigidos para el nombra
miento ('omo funcionarios de carrera. que deberán acreditarse según lo
establecido en la base 8.1 de la convocatoria.


